R E Q U E R I M E N T O Nº. 330
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/5/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar obras de maneira emergencial na Rua Alcides Bernardo, no bairro Altos da Serra, a fim de reparar a tubulação que foi rompida com as fortes chuvas que ocorreram no município no mês de fevereiro, visto que a situação está prejudicando o acesso dos moradores ao Conjunto Habitacional Engenheiro Francisco Blasi (Cohab III) e causando diversos transtornos.

Considerando que este vereador foi procurado por moradores do bairro, relatando a dificuldade de acesso ao Conjunto Habitacional Engenheiro Francisco Blasi (Cohab III), porque, devido às chuvas de fevereiro, uma tubulação que transpassava a rua, por onde os veículos trafegavam por cima dela, foi rompida, interditando a via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de maio de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB

LGS/aco